Dom Pomocy Spolecznej
w Krakowie ul. Kiuzeka 8
31-222 Krakow, ul. Kluzeka 6

\tl ?:jfg); 35 ?—1441'56:3%%2’1 Krakow, dnia 03.08.2016

DPS-DA/0161-38 /2454 /2016

Wyjasnienia do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia dla postgpowania pn. Wymiana
stolarki okiennej i1 drzwiowe] wraz z akcesoriami w budynku DPS ul. Kluzeka 6 w Krakowie

Dom Pomocy Spotecznej w Krakowie ul. Kluzeka 6 na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
prawo zamoOwien publicznych art.38.2 ( Dz.U.2015.,poz 2164 ) informuje, ze ww postgpowaniu
wplyneto zapytanie o nastgpujacej tresci:

1.

Pytanie

Prosimy o zmiang zapisu ze Specyfikacji technicznej rozdziat LSTOLARKA OKIEN I DRZWI pkt.
‘2.2 dotyczacego posiadania dla okien Aprobaty technicznej ITB i atestu higienicznego PZH.
Uzasadniamy to faktem, iz w zwigzku z ukazaniem si¢ normy PN-EN-14351-1 “Okna i drzwi-
Norma wyrobu, wlasciwosci eksploatacyjne — Cze$¢ 1: Okna i drzwi zewnetrzne bez whasciwosci
dotyczacych odpornosci ogniowej” nie sg juz wydawane aprobaty techniczne dla okien i drzwi. Po
uplywie waznosci aprobat dla okien i drzwi zewngtrznych dokumentem odniesienia do wystawienia
krajowej deklaracji zgodnosci moze by¢ tylko nowa norma. 7Z pierwszym dniem lipca 2013
deklaracja zgodnosci zostata zastapiona ,, Deklaracjg wiasciwosci uzytkowych”, ktora producent
bedzie musiat dostarczyé z kazdym wyrobem wprowadzanym na rynek.

Natomiast odnosnie atestu higienicznego PZH informujemy, ze taki atest moze dotyczy¢ gtownie
profili okiennych, gdyz stolarka okienna jako catos¢ sktada si¢ z roznych komponentow jakimi sa
okucia, szyby, profile okienne, wzmocnienia stalowe, wkrety, laczniki i inne drobniejsze elementy.
Wobec powyzszego trudno zbadaé pod wzgledem higienicznym okno jako cato$¢é. Natomiast
Zamawiajacy moze jak najbardziej wymaga¢ atestu PZH na profile okienne, ktore stanowig jeden z
podstawowych elementow stolarki.

Odpowiedz

Dom Pomocy Spolecznej zobowiazuje Wykonawce do stosowania ustawy z dnia 25 czerwca 2015r.
0 zmianie ustawy o wyrobach budowlanych, ustawy — Prawo budowlane oraz ustawy o zmianie
ustawy o wyrobach budowlanych oraz ustawy o systemie oceny zgodnosci, ustanawiajaca m.in.
nowe warunki wprowadzania do obrotu wyrobéw budowlanych na rynku krajowym. Zgodnie z
postanowieniami tej ustawy, z dniem 1 styczmia 2017 wchodza nowe przepisy dotyczace
wydawania krajowych ocen technicznych( wymienione w art.1 pkt5-7 ustawy), ktére zastapia
wydawane obecnie Aprobaty Techniczne . Zgodnie z art. 5, ust.3 ww ustawy “Aprobaty techniczne
wydane przed dniem wejscia w zycie artl pkt5-7 niniejszej ustawy ,moga by¢ wykorzystywane jako
krajowe oceny techniczne do korica okresu waznosci tych aprobat” —Zrodlo ITB

Zamawiajgcy w specyfikacji technicznej napisat ,, dostarczone na obiekt wyroby powinny by¢
oznakowane znakami CE i posiada¢ aktualna aprobate techniczna wydana przez ITB dopuszczajaca
ten wyréb do zastosowania w budynkach” Oznakowanie znakiem CE okreslone jest w
wymienionym przez Panstwa Rozporzadzeniu. Jesli wyrob budowlany objety jest norma
zharmonizowana lub wydano dla niego europejskg ocene techniczng (EOT), producent powinien
wystawié deklaracje wlasciwosci uzytkowych wprowadzajac wyrdb do obrotu..

Do kazdego okna nalezy dotaczyé karte wyrobu( deklaracja whasciwosci uzytkowych ) powinna
zawiera¢ nast¢pujgce informacje :



e Numer deklaracji
e Okreslenie wyrobu, dla ktorego deklaracja zostata sporzadzona
e System oceny i weryfikacji stalosci whasciwosei uzytkowych w oparciu o ktéry sporzadzono
deklaracje
e Datowane odniesienie do odpowiedniej normy wyrobu w oparciu o ktéra sporzadzono
deklaracje
e Zamierzone zastosowanie wyrobu
e Wykaz zasadniczych charakterystyk okreslonych w zharmonizowanych normach dla
okreslonego zamierzonego zastosowania
e  Wilasciwosci uzytkowe co najmniej jednej z zasadniczych charakterystyk odpowiednich dla
zamierzonego zastosowania
e Numer identyfikacyjny odpowiednicj dla danej deklaracji jednostki notyfikowane;j
e Jesli to konieczne , informacj¢ dotyczaca substancji niebezpiecznych
e Deklaracja odpowiedzialnosci i podpis
Aprobaty techniczne dotycza np. nawiewnikow, oku¢, parapetow wewngtrznych
Atest PZH na profile okienne.
Wykonawca musi dostarczyé okna oznaczone znakiem budowlanym B lub oznakowaniem CE- bez
nich w okna nie moga by¢ stosowane w budownictwie..

2.

Pytanie

Zamawiajacy podaje w Specyfikacji technicznej - Parametry okien pkt. 4, ze wspdtczynnik U dla
okien ma byé zgodny z WT2008. Informujemy, ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 5 lipca 2013 r. wprowadza sig nastgpujace
wartosci wspotczynnika przenikania ciepta U dla okien zewngtrznych:

od 1 stycznia 2014 r — U max =1,3 W/m2K

od 1 stycznia 2017 r — U max =1,1 W/m2K

od 1 stycznia 2019 r (w przypadku budynkéw zajmowanych przez wiadze publiczne oraz b¢dace
ich wlasnoscig) - U max =0,9 W/m2K

Wobec powyzszego zwracamy si¢ do Zamawiajacego o okreslenie jaki wspotczynnik przenikania
ciepta ma posiadaé nowa stolarka z PCV. Prosimy roéwniez o rezygnacje¢ z okreslonych przez
Zamawiajacego parametréw dla szyb zespolonych Ug i profili okiennych Uf, gdyz te wartosei w
polaczeniu z parametrami ramek dystansowych szyb dobiera producent stolarki okiennej, tak aby w
koncowym efekcie uzyskaé wymagany przez Zamawiajacego wspdtczynnik przenikania ciepta dla
okna jako catosci.

Odpowiedz
Wykonawca winien dostarczy¢ okna o wspotczynniku dla okna Uw=0,9W/m2K

3.

Pytanie

Czy z uwagi na charakter placowki jakim jest DPS Zamawiajacy wymaga zastosowania od
wewnatrz szkla bezpiecznego?

Odpowiedz
Zamawiajacy do stolarki okiennej nie wymaga stosowania szkla bezpiecznego.
Szkto bezpieczne , odporne na uderzenia Zamawiajacy wymaga w stolarce drzwiowej aluminiowe;.

4.
Pytanie
Prosze o podanic szerokosci i koloru dla nowych parapetow zewngtrznych stalowych.



Odpowiedz
Parapety z blachy powlekanej w kolorze braz . Szerokosci w rozwinigeiu 35,5 cm ( 29 cm
parapet;1,5 cm wywinigcie, 5 cm zawinigcie)

%
Pytanie
Prosz¢ o podanie szerokosci i koloru dla nowych naktadek renowacyjnych z PCV.

Odpowied?
Naktadka parapetowa w rozwinigciu 39,5 cm ( 36 cm parapet, 3,5 cm zawiniecie)

6.

Pytanie

Proszg o okreslenie jakic nawiewniki zastosowac - higrosterowane czy ci$nieniowe. Prosze rowniez
poda¢ ilo$¢ nawiewnikow jaka przyjaé¢ do wyceny.

Odpowiedz

Zamawiajacy przyjal nawiewniki dwusytemowe typu EXR.HP lub réwnowazne , montowane w
kazdym oknie. Nawiewnik wyposazony w ustawienie przeplywu minimalnego moze zostaé
zamieniony w nawiewnik cisnieniowy z kontrola strumienia maksymalnego. Ustawienie
przelacznika w pozycji HIGRO - nawiewnik automatyczne reguluje otwarcie przepustnicy.
Strumien przeplywu powietrza jest uzalezniony od zawartosci pary wodnej ( wilgotnosci
wzglednej) wewnatrz pomieszezenia . Dzigki czujnikowi sterujgcemu do pomieszczenia
doprowadzana jest mniejsza lub wigksza ilo$¢ powietrza. Przy ustawieniu na ci$nieniowy przy
duzej réznicy cisnienia migdzy wnetrzem pomieszczenia , a strona zewnetrzna wzrost ilosci
nawiewanego powietrza zostaje ograniczona przez blokade w okapie zewngtrznym.

7.
Pytanie
Czy we wszystkich oknach i balkonach zastosowa¢ klamki z kluczykiem?

Odpowiedz

Zamawiajacy jako dodatkowe wyposazenie przewidziat 30 klamek z kluczykami. Zamontowane
klamki w oknach winny charakteryzowaé si¢ mozliwoécia wymiany klamki na klamke z
kluczykiem w miarg potrzeb Zamawiajacego.

8.

Pytanie

W przedmiarze rob6t Zamawiajacy wymaga po wymianie stolarki odtworzenia ocieplenia i
otynkowania osciezy zewnegtrznych tynkiem silikatowym w kolorze uzgodnionym =z
Zamawiajacym. Czy jest to zwigzane z ubytkami w o$ciezach zew. jakic moga powsta¢ podczas
wymiany okien, czy tez chodzi o calo$ciowe zerwanie istniejacego ocieplenia osciezy i wykonanie
go na nowo?

Odpowiedz
Kazdy Wykonawca odpowiada za przyjeta technologi¢ wymiany stolarki okiennej. Zamawiajacy po
wymianie wymaga przywrdcenia o$ciezy do stanu sprzed wymiany stolarki.

9.

Pytanie

Proszg o okreslenie jakiego typu jest stolarka przeznaczona do demontazu, czy sa to okna PCV, czy
drewniane zespolone lub skrzynkowe.



Odpowiedz

Do demontazu

stolarka okienna -PCV

stolarka drzwiowa —aluminiowa

10.

Pytanie

W celu przygotowania rzetelnej i obiektywnej wyceny prosze o zamieszczenie rysunkéw stolarki
okiennej i drzwiowej wraz z okresleniem wymiaréw, podziatow i funkcji otwierania skrzydel.

Odpowiedz
Zamawiajacy zamieszcza szkice stolarki okiennej. Podane wymiary nie zwalniaja Wykonawcy
przed przystgpieniem do dokonania obmiaréw okien. Sa to tylko rysunki pogladowe.

Otrzymujg
1x Adresat
1x DPS strona internctowa ,aa
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